
Dodatečné informace č. 1 
 
Na základě obdržení žádostí uchazeče dne 27.5.2015, níže zadavatel uveřejňuje dodatečné informace k VZ 
Metropolitní síť Dvůr Králové nad Labem etapa 2015.  
 

 
Dotaz uchazeče: 

• hloubka kabelových komor - viz níže  
 

MOŽNÉ ROZMĚRY KOMOR 
KK Integral 1220/6 (430x610 x hl180) 1220/12 (430x610 x hl315) 1220/15 (430x610 x hl385) 1220/18 
(430x610 x hl445) POLYVAULT 2436-460 (1095x800 x hl460) 2436-660 (1095x800 x hl660) 2436-760 
(1095x800 x hl760) 2436-915 (1095x800 x hl915) 2436-1060 (1095x800 x hl1060) 2436-1220 (1095x800 x 
hl1220) 2424-460 (800x795 x hl460) 2424-660 (800x795 x hl660) 2424-760 (800x795 x hl760) 2424-915 
(800x795 x hl915) 2424-1060 (800x795 x hl1060) 2424-1220 (800x795 x hl1220) 

 

Odpověď zadavatele: 
Rozměry komor jsou uvažovány jako „dolní vnější rozměr“.  U komor 430x610mm je požadována hloubka 
315mm u komor 800x800mm a 1095x800mm je hloubka 760mm. 

 

 

Dotaz uchazeče: 

• přechod vodního toku - způsob uchycení  
 

Odpověď zadavatele: 

 
Citace ze zadávací dokumentace 

Přechody přes vodní tok 

Navržené trasy, které jsou předmětem této veřejné zakázky kříží vodní tok (Hartský potok) celkem dvakrát, a to: 

• průběh trasy kříží potok po konstrukci teplovodu (ocelová chránička + zakončením na obou stranách břehu za 
pomocí chráničky Kopoflex 63mm UV) a přes objekt ZŠ Schulzovy sady trasa míří k ulici Legionářská. 

• průběh trasy z křižovatky ulic Nerudova, Vrchlického a Nedbalova přechází potok po stávající mostní 
konstrukci, kde je pro tento průběh předpřipravena chránička Kopoflex 100mm UV a dále pak trasa pokračuje 
v přilehlém chodníku k  přípojnému bodu 01 – Městský úřad – registr vozidel, Nedbalova 574. 

 

Doplnění odpovědi 

Pro přesnější představu možnosti 
uchycení nové kabelové trasy na 
stávající přechod přikládá 
zadavatel fotografii dané lokality - 
přechod v parku Schulzovy sady. 

 

 

 

 

 

 

Křížení vodního toku ulice Nedbalova – v současné době probíhá v rámci jiné investiční akce zadavatele rekonstrukce 
mostní konstrukce včetně přípravy kabelové trasy (Kopoflex 100mm UV), která bude dále zakončena v přilehlém 



chodníku, tak aby bylo možno tuto trasu využít pro uložení nové chráničky HDPE a nebylo třeba zasahovat do nově 
budované mostní konstrukce včetně přilehlých břehů. Termín dokončení rekonstrukce mostní konstrukce nebude 
kolidovat s termínem realizace této VZ. 

 

Dotaz uchazeče: 

• před zafouknutím OK se provádí zkouška kontinuity MT (kalibrace) - máme doplnit ?  
 

Odpověď zadavatele: 

Veškerý montážní materiál, který je nutný k plnění veřejné zakázky a není taxativně uveden ve výkazu výměr, je 
třeba započítat do položky - Ostatní montážní materiál.  

 
Všechny činnosti, které jsou nutné k plnění veřejné zakázky a nejsou taxativně uvedeny ve výkazu výměr, je 
třeba započítat do položky - Veškeré ostatní náklady nutné k plnění veřejné zakázky (viz oddíl "Požadavky na 

způsob zpracování nabídkové ceny" - zadávací dokumentace). 
 

 

Dotaz uchazeče: 

• ukončení OK - umístění rozvaděčů (ve výšce, špatně přístupné)  

 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel nepředpokládá umístění rozvaděčů v těžko přístupných místech. Rozvaděče 19“ jsou navrhnuty jako 
„volně stojící“ a u nástěnných 10“ rozvaděčů se předpokládá zavěšení cca ve výšce 150cm. 
 

 

Dotaz uchazeče: 

• je požadována realizace mimo běžnou pracovní dobu? (noc, víkend)  
 

Odpověď zadavatele: 
Většina připojovaných subjektů jsou školská zařízení, kde je preferováno vybudování vnitřních tras v době letních 
prázdnin. Nicméně není předpoklad nočních ani víkendových prací. Přesný harmonogram v jednotlivých lokalitách 
bude dohodnut s vítězným uchazečem a zástupcem příslušné organizace. 
 

 

Dotaz uchazeče: 

• bude ze strany města vybírán poplatek za zábory?  
 

Odpověď zadavatele: 
Ne – zadavatel je od tohoto poplatku osvobozen má pouze ohlašovací povinnost. 
 

 

Dotaz uchazeče: 

• má být součástí nabídky i zajištění věcných břemen? (smlouva o smlouvě budoucí, ostrá smlouva, vklad do 
katastru, správní poplatek za vklad)  

 
Odpověď zadavatele: 
Pokud budou výše uvedené činnosti třeba, zajistí si je zadavatel sám na vlastní náklady.  
 

 

Dotaz uchazeče: 

• budou někde výškové práce? (most?)  
 

Odpověď zadavatele: 



Jediné co se dá považovat za „výškové práce“ je uchycení trasy na stávající přechod potoka v parku Schulzovy sady – 
viz předchozí fotografie. V dalších místech zadavatel nepředpokládá výškové práce. 
 

 

Dotaz uchazeče: 

• bude někde potřeba lešení nebo plošina?  

 

Odpověď zadavatele: 
Navržené trasy HDPE jsou vedeny v zeleni, chodníku či komunikaci - což se týká i vstupů do budov. Kabelové 
trasy v objektech jsou uvažovány jako vnitřní a při jejich realizaci budou dostupné „běžnými žebříky“ a tudíž 
se nepředpokládá potřeba využití lešení či plošiny. 

 

 

Dotaz uchazeče: 

• vypracování dokumentace skutečného provedení máme zahrnout do položky "Veškeré ostatní náklady"? 
 

Odpověď zadavatele: 

Ano - všechny činnosti, které jsou nutné k plnění veřejné zakázky a nejsou taxativně uvedeny ve výkazu výměr, 
je třeba započítat do položky - Veškeré ostatní náklady nutné k plnění veřejné zakázky (viz oddíl "Požadavky 

na způsob zpracování nabídkové ceny" - zadávací dokumentace). 
 

 

Dotaz uchazeče: 

• má být součástí nabídky i správní poplatek za kolaudační řízení ? nebo nebude vyžadován? nebo si ho město 
uhradí přímo? 

 

Odpověď zadavatele: 
Kolaudační řízení a s ním případně spojené poplatky si zajistí zadavatel sám na vlastní náklady. 


